
 

 
 
 

AMPER 2010  
XVIII  Mi ędzynarodowe Targi Urządzeń Elektrotechnicznych i Elektronicznych 

Praga – Czechy,  13 – 16.04.2010 r. 
 
 
 W dniach 12-16.04.2010 r. odbył się wyjazd techniczno-szkoleniowy na 
Mi ędzynarodowe Targi Elektrotechniczne i Elektroniczne AMPER 2010 w Pradze, 
zorganizowany przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich juŜ po raz piąty, we współpracy z 
organizatorem targów, firmą TERINVEST oraz przy wsparciu Wydziału Promocji Handlu i 
Inwestycji Ambasady RP w Pradze.  
 

 

              
Stoisko SEP                             fot. Anna Dzięcioł                              Przedstawiciele SEP: A Dzięcioł , J. Nowastowski 
 
 
Międzynarodowe Targi Urządzeń Elektrotechnicznych i Elektronicznych AMPER  są 
największymi i najwaŜniejszymi  targami z dziedziny elektryki w Czechach i Europie 
Centralnej. SEP po raz drugi uczestniczył w targach jako wystawca posiadając stoisko 
targowe, zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie stoiska Wydziału Promocji Handlu i 
Inwestycji Ambasady RP w Pradze. 
 
SEP udostępnił swoje stoisko uczestnikom zorganizowanej misji –  dla wyłoŜenia materiałów 
reklamowych: plakatów, banerów, katalogów, folderów, płyt CD itp. oraz dla spotkań i  
przeprowadzania rozmów. Nasze stoisko cieszyło się duŜym zainteresowaniem zarówno 
wśród zwiedzających targi Polaków  zainteresowanych współpracą z SEP, jak równieŜ wśród 
zwiedzających targi przedstawicieli firm czeskich . 
 
Jak co roku nasza grupa została serdecznie przyjęta  na stoisku Wydziału Promocji Handlu i 
Inwestycji Ambasady RP w Pradze, przez Pana Wojciecha Pobóg-Pągowskiego – I Radcę, 
Pana Milana Wenita – I Sekretarza oraz Panią Kamil ę Misiorowską – Asystentkę 
WPHiI.  
 
 
 
 
 
 



 
W wyjeździe wzięli udział przedstawiciele następujących firm: 
 
1)  
 

 
 
Pan Janusz Nowastowski – Sekretarz Zarządu i Dyrektor Biura  Stowarzyszenia 
Producentów Kabli i Osprzętu Elektrycznego – Bydgoszcz  
www.elektrotechnika.org.pl 
www.electro-poland.eu/ 
 
Stowarzyszenie Producentów Kabli i Osprzętu Elektrycznego powołano do istnienia w 
roku 2003 w Bydgoszczy. 
Celami Stowarzyszenia są: 

• reprezentowanie interesów producentów kabli i osprzętu elektrycznego wobec 
organów administracji państwowej i samorządowej 

• reprezentowanie polskich producentów branŜy elektrotechnicznej w organach 
europejskiego samorządu gospodarczego 

• wpływanie na tworzenie norm technicznych oraz dyrektyw europejskich 
• działanie na rzecz wdraŜania nowoczesnych technologii produkcji oraz systemów 

zarządzania jakością 
• podnoszenie kwalifikacji pracowników zrzeszonych firm poprzez organizowanie 

szkoleń 
• prowadzenie wspólnej działalności wystawienniczej i reklamowej 

 
2) 
 

 
 
Pan Robert Berliński – Dyrektor Generalny i Pan Arnold Nasiłowski – Dyrektor ds. 
SprzedaŜy z firmy NIXEN – Warszawa 
www.nixen.pl 
 
Firma NIXEN zajmuje się szeroko rozumianym wykonawstwem instalacji elektrycznych, 
telekomunikacyjnych oraz niskoprądowych. 
Oferuje kompleksowe usługi począwszy od stworzenia projektu technicznego, poprzez 
analizę ryzyka, dostawę i montaŜ instalacji, uruchomienie systemu oraz przeszkolenie 
personelu  i serwis gwarancyjny i pogwarancyjny wykonanych instalacji. 
 
3) 
 

 
 
Pani Wioletta Nadziak i Pan Marcin Pawlak - Regionalny MenedŜer SprzedaŜy z  firmy 
ERKO – Jonkowo 
www.erko.pl  
 
ERKO to polski producent końcówek i złączek kablowych oraz narzędzi do prac 
elektrycznych, działający na rynku od 1981 roku. Dzięki dbałości o klientów i otwartości na 
ich potrzeby na przestrzeni lat firma wypracowała opinię solidnego partnera handlowego. 
Wysoki poziom technologii produkcji, efektywne zarządzanie, profesjonalna, Ŝyczliwa 
obsługa oraz sprawna logistyka sprawiły, Ŝe firma stała się czołowym producentem krajowym 
w branŜy elektrotechnicznej.  



W ofercie ERKO znajduje się obecnie: 
Ponad 1700 typowymiarów końcówek i łączników kablowych 
Oprócz standardowych końcówek i złączek, wykonują detale o wymiarach i kształtach 
odbiegających od katalogowych, wg indywidualnych potrzeb klienta: 
mechaniczne, hydrauliczne i pneumatyczne narzędzia, przeznaczone do zaprasowywania 
końcówek., cięcia kabli, ściągania izolacji, wycinania otworów w blachach i tworzywach,  
obróbki szyn prądowych i montaŜowych, narzędzia do demontaŜu, narzędzia monterskie. 
 
4) 
 

 

 
Pan Paweł Skrzypek – Dyrektor Handlowy i Pan Marek Jabłoński  ze Spółdzielni 
Niewidomych im. Modesta Sękowskiego z  Lublina 
www.lsn.pl 
 
LSN Lublin jest Zakładem Pracy Chronionej. Działalność firmy oparta jest głównie na 
produkcji wyrobów elektrotechnicznych takich jak : wiązki przewodów elektrycznych, 
przewody przyłączeniowe, wtyczki rozbieralne,  przedłuŜacze , rozgałęźniki. 
 
5) 
 

 
 
Anna Dzięcioł – SEP Foreign Relations – koordynator wyjazdu 
www.sep.com.pl 
 
6) 
 

 
 
Grupa studentów z Koła Naukowego „Faza” działającego przy Katedrze Wysokich 
Napięć i Aparatów Elektrycznych Politechniki Warszawskiej :  
Sylwia Jaśpińska, Grzegorz Jankowicz, Michał Swoboda, Radosław Szreder 
http://www.faza.pw.edu.pl/ 
 
Członkowie koła zajmują się głównie eksperymentami z wysokimi napięciami oraz pracą na 
rzecz Wydziału Elektrycznego. W obrębie naszych zainteresowań leŜą równieŜ problemy 
ogólno-elektrotechniczne i podstawy tej nauki. Przeprowadzane przez nas doświadczenia i 
kampanie mają przybliŜyć zagadnienia związane z wysokimi napięciami, kompatybilnością 
elektromagnetyczną szerszym kręgom odbiorców.  
 
 
Pierwszego dnia targów, w dniu 13.04.2010 r.  w godz. 15.00 – 17.00 nasza grupa wzięła 
udział w  SEMINARIUM zorganizowanym przez Wydział Promocji Handlu i Inwestycji 
Ambasady RP w Pradze oraz SEP, dla przedstawicieli polskich firm biorących udział w 
targach oraz przedstawicieli firm czeskich, zainteresowanych nawiązaniem kontaktów 
kooperacyjnych i handlowych z firmami polskimi. 
Tytuł wiodący tegorocznego Seminarium to „Kierunki rozwoju i mo Ŝliwo ści współpracy 
czeskiego i polskiego przemysłu elektrotechnicznego ”. 
 



                
Seminarium       Seminarium – Pan W. Pobóg-Pągowski – I Radca 
       Ambasady RP w Pradze. 
 
Seminarium poprowadził Pan Wojciech Pobóg-Pągowski – I Radca Ambasady RP w Pradze, 
który na wstępie przedstawił krótką charakterystykę polsko-czeskich stosunków 
gospodarczych oraz przedstawił informacje o uwarunkowaniach ekonomiczno-prawnych oraz 
moŜliwościach prowadzenia biznesu na rynku czeskim.  
 
Przedstawiciel Czeskiego Elektrotechnicznego Instytutu Badawczego omówił zagadnienia 
dotyczące certyfikacji wyrobów i międzynarodowych znaków zgodności. 
 
Ten dzień  zakończyliśmy wieczornym spacerem po Pradze oraz wspólną kolacją, która miała 
charakter integracyjny. 

 

              
Od lewej: G. Jankowicz., S.Jaśpińska, A. Dzięcioł,                              Od lewej: R. Szreder, M. Swoboda, S. Jaśpińska, 
 M. Swoboda, R. Szreder                                                                      G. Jankowicz 
 

 
W dniu 14.04.2009r. w godzinach wieczornych wzięliśmy udział w uroczystym ogłoszeniu 
zwycięzców w konkursie ZLATY AMPER  -  dla najlepszych produktów prezentowanych  na 
targach. Ceremonia odbyła się w zabytkowej staromiejskiej kaplicy , przekształconej na salę 
koncertową – Bethlehem Chapel. 
 

                    
Uroczystość Złotego Ampera        Jedno z polskich stoisk na targach – Firma Elektrokabel 
 



Wszyscy uczestnicy misji gospodarczej SEP aktywnie uczestniczyli w spotkaniach 
targowych, spotykali się  z wystawcami na targach, nawiązywali kontakty handlowe i 
kooperacyjne, zapoznawali się z bogatą ofertą wystawienniczą konkurencyjnych światowych  
firm zwiedzając stoiska targowe, zbierali informacje o  prezentowanych wyrobach w postaci 
folderów i katalogów targowych.  

 

                
Stoiska: SEP i WPHiI Ambasady RP w Pradze    Stoisko Ambasady. Od prawej: I Radca W. Pobóg-
       Pągowski, J. Nowastowski – SPKiOE 
 

Biorąc pod uwagę pozytywne opinie uczestników wyjazdu, wyraŜane w czasie pobytu w 
Pradze oraz ich zainteresowanie ewentualnymi przyszłymi wyjazdami na inne targi, nasz 
wyjazd moŜemy uznać za udany. Zostały zrealizowane wszystkie planowane cele i 
zamierzenia, a uczestnicy z pewnością będą mile wspominać pobyt w Pradze zorganizowany 
przez SEP. 
 
Opracowała: Anna Dzięcioł – SEP Foreign Relations - Koordynator Wyjazdu 


